РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЛЫНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	 Р Е Ш Е Н И Е

от 02.12.2020 № 17-1
      г. Злынка

О внесении изменений в  Устав Злынковского района

        Руководствуясь Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Брянской области от 28.09.2020 № 76-З «О внесении изменений в статью 2 Закона Брянской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Брянской области», в целях приведения Устава Злынковского района в соответствие с действующим законодательством, учитывая итоги публичных слушаний от 01.12.2020, Злынковский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Злынковского района утвержденный Решением Злынковского районного Совета народных депутатов от 29.11.2013 № 57- 1 следующие изменения (приложение 1).

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области.

3. Настоящее Решение вступает в  силу после государственной регистрации и обнародования.

4. Обнародовать Решение в Сборнике муниципальных правовых актов Злынковского районного Совета народных депутатов.

Глава  Злынковского района                                                      Г.Г. Севрюк
Приложение 1

к Решению

Злынковского районного

Совета народных депутатов

от 02.12.2020 № 17-1
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА
Статью 25. Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, дополнить пунктом 14 следующего содержания: «Депутату Злынковского Совета народных депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет три рабочих дня в месяц».